
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

www.ispettorato.gov.it 
46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 

Tel. 0376-1335401 
p.e.c.: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 
 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di MANTOVA 

 

 
 
DETERMINA N.                        
OGGETTO: Liquidazione indennità di missione e di trasferta per il mese di aprile 2023 - Carabinieri 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata 
istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;   
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, 
registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;   
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;   
VISTA la assegnazione fondi, pervenuta via posta elettronica il giorno 22 febbraio 2023, riguardo alle risorse finanziarie 
per l'esercizio 2023 ex art. 5 del Regolamento di Contabilità;  
VISTI il conferimento dell’incarico prot. 4636 del 28.03.2023 ed il Decreto della Direzione Centrale Identità 
Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 28.03.2023 n. 142, in base ai quali l’incarico di Dirigente ad interim 
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito alla dott.sa Annamaria Melissari; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;     
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Mantova per l’esercizio finanziario 2023;    
CONSIDERATA la necessità di utilizzare la somma assegnata nell’anno 2023 sul conto U.1.03.02.02.002.001 “Indennità 
di missione e di trasferta” per il pagamento delle tabelle di missioni e le indennità orarie relative alle missioni effettuate nel 
mese indicato;  
VISTE le tabelle di missione e note di liquidazione con i relativi report settimanali riguardanti le attività di servizio svolte 
nel mese di aprile 2023; 
VISTE le dichiarazioni di mancata fruizione pasti, per ragioni di servizio o per mancanza di strutture che consentano la 
consumazione dei pasti pur avendone diritto ai sensi della vigente normativa, prodotte e sottoscritte regolarmente: 
VISTI i giustificativi di spesa per rimborso pasti, il conteggio ore di viaggio relativo all’indennità oraria di missione 
maggiorata prevista dall’art. 36 comma 7 del D.P.R. 16 aprile 2009 n. 51; 
CONSIDERATA la regolarità delle tabelle e la corrispondenza tra i servizi effettuati e quelli programmati o convalidati 
per essere stati svolti nell’interesse del servizio e l’esattezza delle distanze chilometriche esposte che si convalidano; 
VISTI gli elenchi estratti da Noipa, recanti importi con riguardo alle indennità dovute per missioni effettuate e con 
riguardo alle citate dichiarazioni per mancata fruizione pasti, per ragioni di servizio o per mancanza di strutture che 
consentano la consumazione dei pasti pur avendone diritto ai sensi della vigente normativa 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare l’inserimento dei sopra indicati importi, su sistema Noipa e di autorizzare il pagamento, sul conto 
U.1.03.02.02.002.001 “Indennità di missione e di trasferta” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - esercizio 
finanziario 2023, degli importi, per un totale di euro 1.426,51, come dettagliato nell’elenco n. 45824731 estratto da Noipa 
e per un totale di euro 169,91 come dettagliato nell’elenco n. 45744781, dovuti per avere effettuato contingenti attività di 
servizio, in assenza di fruizione dei pasti. 
 
                                                                                                                  Il Direttore ad interim 
                                                                                                              Dott. ssa Annamaria Melissari  
                                                                         
  


		2023-05-10T12:34:51+0200
	MELISSARI ANNAMARIA


		2023-05-10T13:23:33+0200
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000116.10-05-2023




